
SANCHEZ  LOPEZ CECILIA
2.48 kW 8 de Mayo de 2025

PDBT 470130303516

614 kWh prom. $ 3,377

4 694 kWh $100

97.04 % BIMESTRE $ 3,277

$20,261.00 MXN $601.00 MXN $19,660.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.4 AÑOS 620 W 4 11.2 m 2 42.0 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

20250017

SANCHEZ  LOPEZ CECILIA  

4 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 Proyecto

Subtotal $ 46,786.77

TOTAL (MXN) $ 46,786.77



1 $ 20,261.00 $ 601.00 $ 0.00 $ 19,660.00 $ 19,660.00 $ -27,126.77

2 $ 20,868.83 $ 619.03 $ 0.00 $ 20,249.80 $ 20,249.80 $ -6,876.97

3 $ 21,494.89 $ 637.60 $ 0.00 $ 20,857.29 $ 20,857.29 $ 13,980.32

4 $ 22,139.74 $ 656.73 $ 0.00 $ 21,483.01 $ 21,483.01 $ 35,463.34

5 $ 22,803.93 $ 676.43 $ 0.00 $ 22,127.50 $ 22,127.50 $ 57,590.84

6 $ 23,488.05 $ 696.72 $ 0.00 $ 22,791.33 $ 22,791.33 $ 80,382.17

7 $ 24,192.69 $ 717.63 $ 0.00 $ 23,475.07 $ 23,475.07 $ 103,857.24

8 $ 24,918.47 $ 739.15 $ 0.00 $ 24,179.32 $ 24,179.32 $ 128,036.56

9 $ 25,666.03 $ 761.33 $ 0.00 $ 24,904.70 $ 24,904.70 $ 152,941.26

10 $ 26,436.01 $ 784.17 $ 0.00 $ 25,651.84 $ 25,651.84 $ 178,593.10

11 $ 27,229.09 $ 807.69 $ 0.00 $ 26,421.40 $ 26,421.40 $ 205,014.49

12 $ 28,045.96 $ 831.92 $ 0.00 $ 27,214.04 $ 27,214.04 $ 232,228.53

13 $ 28,887.34 $ 856.88 $ 0.00 $ 28,030.46 $ 28,030.46 $ 260,258.99

14 $ 29,753.96 $ 882.59 $ 0.00 $ 28,871.37 $ 28,871.37 $ 289,130.36

15 $ 30,646.58 $ 909.07 $ 0.00 $ 29,737.51 $ 29,737.51 $ 318,867.88

16 $ 31,565.98 $ 936.34 $ 0.00 $ 30,629.64 $ 30,629.64 $ 349,497.52

17 $ 32,512.96 $ 964.43 $ 0.00 $ 31,548.53 $ 31,548.53 $ 381,046.05

18 $ 33,488.35 $ 993.36 $ 0.00 $ 32,494.98 $ 32,494.98 $ 413,541.03

19 $ 34,493.00 $ 1,023.16 $ 0.00 $ 33,469.83 $ 33,469.83 $ 447,010.86

20 $ 35,527.79 $ 1,053.86 $ 0.00 $ 34,473.93 $ 34,473.93 $ 481,484.79

21 $ 36,593.62 $ 1,085.47 $ 0.00 $ 35,508.15 $ 35,508.15 $ 516,992.94

22 $ 37,691.43 $ 1,118.04 $ 0.00 $ 36,573.39 $ 36,573.39 $ 553,566.33

23 $ 38,822.17 $ 1,151.58 $ 0.00 $ 37,670.59 $ 37,670.59 $ 591,236.92

24 $ 39,986.84 $ 1,186.13 $ 0.00 $ 38,800.71 $ 38,800.71 $ 630,037.63

25 $ 41,186.44 $ 1,221.71 $ 0.00 $ 39,964.73 $ 39,964.73 $ 670,002.37



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 776.0 894.0 769.2 653.5 659.5 775.0

Consumo actual 796.0 613.0 667.0 558.0 499.0 552.0




